
té o ó$fy 

Gemeente 
Albrandsuuaard 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 

Zienswijzeproces Jaarrekening 2014 GR 
BAR-organisatie (159990) 

11 mei 2015 160088 

Openbaar 
BBVnummer: 159990 

De raad van de gemeente Albrandswaard 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 maart 2015 

BESLUIT: 

De volgende opmerkingen te maken in het zienswijzeproces Jaarstukken 2014 GR BAR-organisatie 
door bijgevoegde zienswijze 160498 te versturen aan het dagelijks bestuur van de GR BAR-
organisatie: 

Er wordt een zienswijze gevraagd zonder dat de raad van Albrandswaard kennis heeft kunnen nemen 
van een: 

Managementletter 2014 van de accountant. 
Accountantsverslag met (goedkeurende) accountantsverklaring 2014. 

Ondanks dat de Managementletter 2014 al in het besluitvormingsproces is gebracht en wordt 
nagezonden, zou in het toekomstige zienswijzeproces deze vooraf beschikbaar moeten zijn voor de 
raad om hun controlerende taak ten uitvoer te kunnen brengen; ruimschoots voor aanvang van de 
start van de accountantscontrole van de jaarrekening. 
Het accountantsverslag en verklaring 2014 zijn nog niet beschikbaar en zouden bij de jaarstukken 
altijd aanwezig moeten zijn voordat aan de raad om een zienswijze wordt gevraagd. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Albrandswaard 

van 11 mei 2015. 

De griffier, De voorzitter, 

mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Cristoph Wagner 


